
목           차

 □ 사업운영계획 -----------------------------------  3

 □ 예산총칙 -----------------------------------  5

 □ 예산총괄표 ----------------------------------- 11

   1. 사업예산 총괄표 ----------------------------------- 12

   2. 자본예산 총괄표 ----------------------------------- 13

 □ 자금운영계획 ----------------------------------- 14

 <  별  첨  > ----------------------------------- 16

 □ 세입․세출 예산 목별조서 ----------------------------------- 19

 □ 세입예산 ----------------------------------- 25

 □ 세출예산 ----------------------------------- 31





2 0 1 6년 도  목 포 시 하 수 도 사 업  운 영 계 획

구      분 단  위 당 년 도 전 년 도 증 감 비고

 1.

시

설

현

황

 1)총인구(A) 천명 241.0 245.2 △4.2

 2)하수인구(B) 천명 238 240 △2

 3)보급율(B/A*100) % 97.9 97.9 -

 4)하수처리시설용량 천톤/일 147 147 -

 5)하수관거연장 ㎞ 802.6 785.8 16.8

 2. 

업

무

현

황

 1)연간 총하수발생량(C) 천톤 34,686 34,391 295

 2)1일 평균 하수발생량 톤 95.03 94.22 0.81

 3)1인1일 평균 하수발생량 ℓ 399 392 7

 4)연간 총하수처리량(D) 천톤 34,050 32,396 1,654

 5)1일 평균 하수처리량 톤 93.29 88.76 4.53

 6)1인1일 평균 하수처리량 ℓ 391 369 22

 7)하수 처리율(D/C*100) % 98 98 1 
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구      분 단  위 당 년 도 전 년 도 증 감 비고

 3.

시

설

계

획

 1)하수처리장시설 천톤/일 14 14 -

 2)하수처리장 확장 천톤/일 10 10 -

 3)차집관거연장 ㎞ - 24 △24

 4)하수관거신설 m - 6,629 △6,629

 5)하수관거시설 유지관리 m 802,627 785,844 16,783

 6)톤당평균요금

    (연간사용료수입/연간조정량)
원 374 274 100

 4.

인

력

관

리

계

획

계 명 74 74 -

 1)일    반    직 명 35 32 3

 2)별    정    직 명 - - -

 3)기    능    직 명 28 30 △2

 4)기    타    직 명 - - -

 5)무기계약근로자 명 8 9 △1

 6)기간제근로자등 명 3 3 -

 5.자 산 평 가 액 억원 4,220 3,733 487

- 4 -



예   산   총   칙

제 1 조 (총 칙) 2016년도 목포시 지방공기업 하수도사업 회계예산의 추정손익계산서,

추정대차대조표 및 추정현금흐름표는 다음과 같다.

      가. 추정손익계산서

차          변 대          변

비     용 순  이  익 수     익 순  손  실

11,305,962천원 7,062,317천원 18,368,279천원 -    천원

      나. 추정재무상태표

차          변 대          변

비     용 순  이  익 수     익 순  손  실

52,538,169천원 -    천원 45,475,852천원 7,062,317천원

      다 추정현금흐름표(자금계획서)

과          목 금          액

 Ⅰ. 영업활동으로 인한 현금흐름

 Ⅱ. 투자활동으로 인한 현금흐름

 Ⅲ. 재무활동으로 인한 현금흐름

 Ⅳ. 현금의 증감(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)

 Ⅴ. 기초의 현금

 Ⅵ. 기말의 현금

10,752,317천원  

-52,538,169천원

38,847,020천원

-2,938,832천원

2,938,832천원

0 천원
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제 2 조 (업무의 예정량) 업무의 예정량은 다음과 같다.

   가. 연간 총하수량 : 33,685,800㎥

   나. 하수관거 정비사업 : 16.8㎞

   다. 주요건설 개량사업(하수관거정비사업등) 하수도유지관리사업비 52,334,313천원

제 3 조 (수익적 수입 및 지출) 수익적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다. 

수익적 수입액이 하수도사업비용 지출에 대하여 부족한 금액은 이월이익 잉여금 

및 당년도 이익잉여금의 예정처분액으로 보전하는 것으로 한다.

                              수           입

   제 1 관   하수도 사 업 수 익                            18,368,279천원

      제 1 항       영 업 수 익                            17,077,265천원

      제 2 항       영업외 수익                             1,290,014천원

      제 3 항       특 별 이 익                                1,000천원

                          지           출

   제 1 관   하수도 사 업 비 용                            11,305,962천원

      제 1 항       영 업 비 용                            11,304,962천원

      제 2 항       영업외 비용                                  -   천원

      제 3 항       특 별 손 실                                 1,000천원

      제 4 항       예  비  비                                   -  천원
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제 4 조 (자본적 수입 및 지출) 자본적 수입 및 지출의 예정액은 다음과 같이 정한다. 

자본적 수입액이 자본적 지출에 대하여 부족한 금액 \13,691,149천원은 이월이익 

잉여금 및 당년도 이익잉여금의 예정처분액으로 보전하는 것으로 한다.

                           수           입

   제 1 관  자본적 수입                                     38,847,020천원

      제 1 항   투자자산처분                                        - 천원

      제 2 항   유형자산처분                                  401,307천원

      제 3 항   기타비유동자산처분                                 - 천원

      제 4 항   유동부채수입                                       - 천원

      제 5 항   비유동부채수입                                     - 천원

      제 6 항   자본금수입                                         - 천원

      제 7 항   자본잉여금 수입                            38,445,713천원

      제 8 항   기타 자본적 수입                                   - 천원

                           지           출

   제 1 관  자본적 지출                                    52,538,169천원

      제 1 항   재고자산취득                                       - 천원

      제 2 항   투자자산취득                                       - 천원

      제 3 항   유형자산취득                               52,334,313천원

      제 4 항   무형자산취득                                       - 천원

      제 5 항   비가동설비자산취득                                 - 천원

      제 6 항   유동부채상환                                       - 천원

      제 7 항   비유동부채상환                                     - 천원

      제 8 항   기타자본적지출                                180,291천원

      제 9 항   예비비                                         23,565천원
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제 5 조 (계속비) 계속비의 총액과 연할액은 다음과 같이 정한다(그 세부내역은 별첨 

“계속비조서”와 같다)

(단위:백만원)

관 항 사 업 명 총  액 연  도 연할액

자본적

지  출

유형

자산

취득

대양이로하수관거연계처리사업 9,681 2010 ~ 2017

자본적

지  출

유형

자산

취득

북 항 고 도 처 리 설 치 사 업 10,601 2012 ~ 2017

자본적

지  출

유형

자산

취득

하수도정비 중점관리지역 정비사업 35,016 2014 ~ 2021

자본적

지  출

유형

자산

취득

하수도정비 기본계획변경(용역) 1,200 2014 ~ 2017

자본적

지  출

유형

자산

취득

남악신도시 하수처리시설 증설사업 26,547 2013 ~ 2017

자본적

지  출

유형

자산

취득

상동초기우수처리시설사업 15,609 2010 ~ 2017

자본적

지  출

유형

자산

취득

용해2지구~백련펌프장간

하수관거정비사업
18,550 2014 ~ 2020

자본적

지  출

유형

자산

취득

백련배수펌프장 신설사업 25,000 2012 ~ 2017
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제 6 조 (채무부담행위) 채무부담행위를 할 수 있는 사항과 기간 및 한도액은 다음과 

같이 정한다.(그 세부내역은 별첨 “별첨부담행위조서”와 같다)

사      항 기      간 한       도      액

해 당 없 음
               년도에서

               년도까지
                            천원

제 7 조 (지방채) 기채의목적, 한도액, 기채의 방법, 이자율 및 상환방법은 다음과 같이 정한다.

기 채 목 적 한 도 액 기 채 방 법 이 자 율 상 환 방 법

해 당 없 음           천원      년    %   년 거치 년 상환

제 8 조 (일시차입금한도액) 일시차입금 한도액은 1,915,320천원으로 한다.

제 9 조 (예산전용 금지 과목) 다음에 게기하는 과목의 경비는 의회의 의결을 거치지 

않고는 그 경비를 다른 과목의 경비에 전용할 수 없다.

       (1) 기본급  -------------------------------------- 4,050,577천원

       (2) 업무추진비(타 비목으로 전용금지) ---------------- 18,500천원

제 10 조 (타회계로부터의 보조금) 하수도공기업회계를 위하여 일반회계(국․도비포함)

로부터 보조하는 금액은 37,945,713천원이다.

- 9 -



제 11 조 (이익잉여금의 예정처분)  이월이익잉여금      천원과 당년도 예정이익잉여 

금     천원, 총       천원중      천원은 다음과 같이 처분한다.

    (1) 이월결손보조금                천원

    (2) 이 익 적 립 금                천원

    (3) 감 채 적 립 금                천원

    (4) 건설개량적립금                천원

    (5) 납    부    금                천원

제 12 조 (중요자산취득 및 처분) 중요자산의 취득 및 처분은 다음과 같이 한다.(그 세부

내역은 별첨 “중요자산취득 및 처분조서”와 같다.)

구     분 종   류 명    칭 수   량 금   액

  1. 취득자산
해  당  없  음

  2. 처분자산

제 13 조 (회전기금 수입및지출예정액) 회전기금수입및지출예정액의 한도액은 천원으

로 정한다.
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예 산 총 괄 표

회계년도 : 2016 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

사업예산 자본예산 자금운영

수입계(A) 18,368,279 수입계(A') 38,847,020 수입계(A'') 63,844,131

영업수익 17,077,265 영업수익 17,077,265

영업외수익 1,290,014 영업외수익 1,290,014

특별이익 1,000 특별이익 1,000

미수금 3,690,000

이월금 2,938,832

유형자산처분 401,307 유형자산처분 401,307

자본잉여금수입 38,445,713 자본잉여금수입 38,445,713

지출계(B) 11,305,962 지출계(B') 52,538,169 지출계(B'') 63,844,131

영업비용 11,304,962 영업비용 11,304,962

특별손실 1,000 특별손실 1,000

유형자산취득 52,334,313 유형자산취득 52,334,313

기타자본적지출 180,291 기타자본적지출 180,291

예비비 23,565 예비비 23,565

차  인(A - B) 7,062,317 차  인(A' - B') △ 13,691,149 차  인(A'' - B'') 0
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사업예산총괄표

회계년도 : 2016

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

영업수익

계 17,077,265

사용료수익 17,046,665

기타영업수익 30,600

영업외수익

계 1,290,014

이자수익 105,000

타회계전입금수익 1,126,905

기타영업외수익 58,109

특별이익
계 1,000

전기손익수정이익 1,000

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

영업비용

계 11,304,962

처리장비 4,544,330

일반관리비 6,760,632

특별손실
계 1,000

전기손익수정손실 1,000

합                    계  (A) 18,368,279 합                    계  (B) 11,305,962

당기손순익 (자본형성) (A - B)  7,062,317
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자본예산총괄표

회계년도 : 2016

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

유형자산처분
계 401,307

재산매각수입 401,307

자본잉여금수입

계 38,445,713

시설분담금수입 500,000

타회계건설보조금수
입 37,945,713

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

유형자산취득

계 52,334,313

토지 80,000

건물 23,400

구축물 47,335,713

기계장치 4,871,000

공기구비품 24,200

기타자본적지출
계 180,291

정부보조금 반환 180,291

예비비
계 23,565

예비비 23,565

합                    계  (A) 38,847,020 합                    계  (B) 52,538,169

당기손순익 (자본형성) (A - B) △ 13,691,149
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회계년도 : 2016 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

구분
예 산 액

(A )
기 정 예 산 액

(B )
금 회 추 경 액

(A  -  B )

수 입 자 금 ( A )  63,844,131  63,742,824  101,307

영업수익

계  17,077,265  17,077,265  0

사용료수익  17,046,665  17,046,665  0

기타영업수익  30,600  30,600  0

영업외수익

계  1,290,014  1,290,014  0

이자수익  105,000  105,000  0

타회계전입금수익  1,126,905  1,126,905  0

기타영업외수익  58,109  58,109  0

특별이익
계  1,000  1,000  0

전기손익수정이익  1,000  1,000  0

유형자산처분
계  401,307  300,000  101,307

재산매각수입  401,307  300,000  101,307

자본잉여금수입

계  38,445,713  38,445,713  0

시설분담금수입  500,000  500,000  0

타회계건설보조금수입  37,945,713  37,945,713  0

미수금

계  3,690,000  3,690,000  0

하수도사용료 미수금  100,000  100,000  0

원인자부담금 미수금  3,590,000  3,590,000  0

이월금
계  2,938,832  2,938,832  0

이월금  2,938,832  2,938,832  0

자금운영계획
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회계년도 : 2016 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

구분
예 산 액

(A )
기 정 예 산 액

(B )
금 회 추 경 액

(A  -  B )

지 출 자 금 ( B )  63,844,131  63,742,824  101,307

영업비용

계  11,304,962  11,258,662  46,300

처리장비  4,544,330  4,529,330  15,000

일반관리비  6,760,632  6,729,332  31,300

특별손실
계  1,000  1,000  0

전기손익수정손실  1,000  1,000  0

유형자산취득

계  52,334,313  52,279,313  55,000

토지  80,000  80,000  0

건물  23,400  23,400  0

구축물  47,335,713  47,335,713  0

기계장치  4,871,000  4,816,000  55,000

공기구비품  24,200  24,200  0

기타자본적지출
계  180,291  180,291  0

정부보조금 반환  180,291  180,291  0

예비비
계  23,565  23,558  7

예비비  23,565  23,558  7

차   액 ( A - B )

 0  0  0
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자금운영계획
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별첨 2. 건설개량이월 조서
(단위:천원)

 예산과목 사업명 예산액 이월내용
2015년 

이월액
사 유

자본적지출
유형자산취득

구축물시설비 등
목포시 노후하수관로정밀조사용역 284,000 용역비 196,600 용역수행중

자본적지출
유형자산취득

구축물시설비 등
남해하수처리장 탈수설비 교체공사 800,000 공사비 800,000

사업기간

미 도 래

별첨 3. 채무부담행위조서
(단위 : 천원)

예 산 과 목 사   업   명
채무부담행위

대상 사업개요

채무부담 

행위액
채무부담 사유 상환계획

해 당 없 음

별첨 4. 중요자산의 취득 및 처분조서
(단위 : 토지/천㎡, 건물/㎡, 취득(처분)가액/백만원)

취 득

(처 분)

예정시기

자 산

종 별
자산명

취득계획 처분계획

취득

목적
수량

평가

액

처분

목적

장부가액(a) 처분액(b)
처분
손익
(a-b)

수량 금액 수량 금액

해 당 없 음
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회계년도 : 2016 년도
(단위 : 천원)

과 목 예산액

(A)

기정예산액

(B)

금회추경액

(A - B)관 항 세항 목

총 계  63,844,131  63,742,824  101,307

600 사업수익  18,368,279  18,368,279  0

610 영업수익  17,077,265  17,077,265  0

611 사용료수익  17,046,665  17,046,665  0

01 가정용  6,195,201  6,195,201  0

03 일반용  9,844,226  9,844,226  0

04 대중탕용  867,254  867,254  0

05 산업및공업용  139,984  139,984  0

661 기타영업수익  30,600  30,600  0

09 기타영업수익  30,600  30,600  0

670 영업외수익  1,290,014  1,290,014  0

671 이자수익  105,000  105,000  0

01 예금이자수익  105,000  105,000  0

672 타회계전입금수익  1,126,905  1,126,905  0

01 일반회계전입금  23,501  23,501  0

04 타특별회계지원금  1,103,404  1,103,404  0

679 기타영업외수익  58,109  58,109  0

01 기타임대수익  57,809  57,809  0

03 불용품매각수익  100  100  0

04 변상금및위약금수익  100  100  0

09 기타영업외수익  100  100  0

680 특별이익  1,000  1,000  0

681 전기손익수정이익  1,000  1,000  0

01 전기손익수정이익  1,000  1,000  0

100 자본적수입  38,847,020  38,745,713  101,307

120 유형자산처분  401,307  300,000  101,307

121 재산매각수입  401,307  300,000  101,307

01 토지매각수입  401,307  300,000  101,307

170 자본잉여금수입  38,445,713  38,445,713  0

171 시설분담금수입  500,000  500,000  0

01 시설분담금수입  500,000  500,000  0

173 타회계건설보조금수입  37,945,713  37,945,713  0

01 국고보조금수입  25,862,000  25,862,000  0

목별조서(수익적, 자본적 수입)
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회계년도 : 2016 년도
(단위 : 천원)

과 목 예산액

(A)

기정예산액

(B)

금회추경액

(A - B)관 항 세항 목

02 타회계건설보조금수입  3,040,000  3,040,000  0

03 시도비보조금수입  236,000  236,000  0

09 기타건설보조금수입  8,807,713  8,807,713  0

900 이월금  6,628,832  6,628,832  0

910 미수금  3,690,000  3,690,000  0

911 하수도사용료 미수금  100,000  100,000  0

00 하수도사용료 미수금  100,000  100,000  0

916 원인자부담금 미수금  3,590,000  3,590,000  0

00 원인자부담금 미수금  3,590,000  3,590,000  0

920 이월금  2,938,832  2,938,832  0

921 이월금  2,938,832  2,938,832  0

02 순세계잉여금  2,938,832  2,938,832  0
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회계년도 : 2016 년도

예산구분 : 추경3차 (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 ·세 목
예산액

(A)

기정예산액

(B)

금회추경액

(A - B)

총 계  63,844,131  63,742,824  101,307

700 사업비용  11,305,962  11,259,662  46,300

710 영업비용  11,304,962  11,258,662  46,300

716 처리장비  4,544,330  4,529,330  15,000

200 운영경비  4,534,330  4,519,330  15,000

214 수선유지교체비  1,346,672  1,331,672  15,000

06 시설장비유지비  1,033,662  1,018,662  15,000

751 일반관리비  6,760,632  6,729,332  31,300

200 운영경비  1,230,294  1,198,994  31,300

201 일반운영비  922,827  915,827  7,000

02 공공운영비  779,138  772,138  7,000

206 재료비  75,266  50,966  24,300

01 일반재료비  20,966  10,966  10,000

02 약품비  54,300  40,000  14,300

200 자본적지출  52,538,169  52,483,162  55,007

230 유형자산취득  52,334,313  52,279,313  55,000

235 기계장치  4,871,000  4,816,000  55,000

401 시설비및부대비  4,871,000  4,816,000  55,000

01 시설비  4,866,000  4,811,000  55,000

800 예비비  23,565  23,558  7

801 예비비  23,565  23,558  7

801 예비비  23,565  23,558  7

목별조서(수익적, 자본적 지출)
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[  하수과  ] (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기    정

예 산 액

금 회

추경액관 ·항 ·세 항 ·목

합 계  35,776,773  35,675,466  101,307

100 자본적수입  1,061,307  960,000  101,307

120 유형자산처분  401,307  300,000  101,307

121 재산매각수입  401,307  300,000  101,307

01 토지매각수입  401,307  300,000  101,307

○  공유재산 매각 수입 ( 미반영분)

경정401,307,000원-기정300,000,000원  101,307
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[ 하수과 ] (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계  6,761,632  6,730,332  31,300

700 사업비용  6,761,632  6,730,332  31,300

710 영업비용  6,760,632  6,729,332  31,300

751 일반관리비  6,760,632  6,729,332  31,300

200 운영경비  1,230,294  1,198,994  31,300

201 일반운영비  922,827  915,827  7,000

02 공공운영비  779,138  772,138  7,000

  ㅇ 하수과 사무실 전기사용료

206 재료비  75,266  50,966  24,300

01 일반재료비  20,966  10,966  10,000

○ 삼향천 환경정비 유채꽃 씨앗 구입

02 약품비  54,300  40,000  14,300

○ 삼향천, 입암천 수질개선제 구입

경정 543포×100,000원-기정400포×100,000원  14,300

경정11,800,000원-기정4,800,000원  7,000

500kg×20,000원  10,000
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[ 북항환경관리과 ] (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계  1,626,295  1,611,295  15,000

700 사업비용  1,626,295  1,611,295  15,000

710 영업비용  1,626,295  1,611,295  15,000

716 처리장비  1,626,295  1,611,295  15,000

200 운영경비  1,626,295  1,611,295  15,000

214 수선유지교체비  437,210  422,210  15,000

06 시설장비유지비  336,000  321,000  15,000

○ 세목제진기 콘베이어 보수  15,000

  ㅇ 세목제진기 콘베이어 보수 7,500,000원×2대  15,000
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[ 하수과 ] (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계  44,756,721  44,756,714  7

200 자본적지출  44,756,721  44,756,714  7

800 예비비  23,565  23,558  7

801 예비비  23,565  23,558  7

801 예비비  23,565  23,558  7

○  예비비 경정 23,565,000원 - 기정 23,558,000원  7

- 39 -



[ 남해환경관리과 ] (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계  7,194,248  7,124,248  70,000

200 자본적지출  7,194,248  7,124,248  70,000

230 유형자산취득  7,141,747  7,071,747  70,000

235 기계장치  4,415,000  4,345,000  70,000

401 시설비및부대비  4,415,000  4,345,000  70,000

01 시설비  4,410,000  4,340,000  70,000

○ 남해 하수처리장  70,000

  ㅇ 가스브로워동 자동제어시설개선 70,000,000원×1식  70,000
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[ 북항환경관리과 ] (단위 : 천원)

관 ·항 ·세 항 ·목 예산액
기 정

예산액

금 회

추경액

합 계  587,200  602,200 △ 15,000

200 자본적지출  587,200  602,200 △ 15,000

230 유형자산취득  587,200  602,200 △ 15,000

235 기계장치  405,000  420,000 △ 15,000

401 시설비및부대비  405,000  420,000 △ 15,000

01 시설비  405,000  420,000 △ 15,000

○ 분뇨 전처리 시설 개선 및 보수 △ 15,000

  ㅇ분뇨 종합협잡물 처리기 교체

경정 185,000,000×1대 - 기정 200,000,000원×1대 △ 15,000

  ㅇ분뇨 종합협잡물 처리기 수리

  ㅇ협잡물처리기 스크류콘베이어 설비 개선

경정 0×1대 - 기정 20,000,000원×1대 △ 20,000

20,000,000원×1대  20,000
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